
WÓJT GMINY  
ZANIEMYŚL 

 

Zarządzenie Nr 666 

Wójta Gminy Zaniemyśl 

z dnia 30 czerwca 2023 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Zaniemyśl na rok 2023 

 

Na podstawie art. 222 ust. 4 oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  

(Dz.U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.) oraz § 12 pkt 1 i § 13 uchwały Nr L/368/2022 Rady Gminy  Zaniemyśl z dnia  

19 grudnia 2022r. w sprawie  uchwały  budżetowej  Gminy  Zaniemyśl na  rok  2023, a także art. 28 ustawy  

o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych z dnia 27 października 2022r.   

(Dz.U. z 2022r., poz. 2236), Wójt  Gminy  Zaniemyśl  zarządza co  następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr L/368/2022 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 19 grudnia 2022 z późniejszymi zmianami w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy Zaniemyśl na rok 2023, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Wysokość wydatków budżetu Gminy Zaniemyśl nie ulega zmianie i wynoszą one 49 605 682,32  zł, 

dokonuje się jedynie przeniesień między paragrafami i rozdziałami w działach, zgodnie z załącznikiem  

nr  1. 

2. Określa się zakres i kwotę środków na realizację zadań w ramach funduszy sołeckich, zgodnie  

z załącznikiem nr 2. 

3. Rozdysponowano wartość rezerw, z tego:  

a) wartość rezerwy ogólnej w kwocie 29.830,00 zł, która po zmianach wynosi 11.770,00 zł. 

§  2.   Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§  3.   Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 Wójt Gminy Zaniemyśl 
         /-/ Justyna Dąbrowska 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 666 Wójta Gminy Zaniemyśl z dnia 30 czerwca 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Zaniemyśl na rok 2023 

 

Zmiany wprowadzono zgodnie z potrzebami jednostek organizacyjnych i poszczególnych referatów  

Urzędu Gminy. 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Zaniemyśl na rok 2023 nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego” 

w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 3 500,00 zł do kwoty 

33 283,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego” 

w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty  

12 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego” 

w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zwiększa 

się wydatki o 2 500,00 zł do kwoty 7 950,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Szkolne schroniska młodzieżowe” w ramach 

paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 200,00 zł do kwoty 

251,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Szkolne schroniska młodzieżowe” w ramach 

paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 6 800,00 zł do kwoty 32 800,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Szkolne schroniska młodzieżowe” w ramach 

paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 162 000,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Szkolne schroniska młodzieżowe” w ramach 

paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 15 691,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania Upowszechnianie wiedzy i zachowań 

ekologicznych wśród mieszkańców gminy Zaniemyśl, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci  

i młodzieży. Celem działania jest edukacja ekologiczna mieszkańców. Zadanie realizowane będzie 

poprzez cykl warsztatów, wycieczek edukacyjnych oraz festiwal.) zwiększa się wydatki o 12 200,00 zł do 

kwoty 50 870,86 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania Upowszechnianie wiedzy i zachowań 



ekologicznych wśród mieszkańców gminy Zaniemyśl, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci  

i młodzieży) zwiększa się wydatki o 22 130,00 zł do kwoty 149 975,10 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice  

i kluby” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania FUNDUSZ SOŁECKI - SOŁECTWO 

ZANIEMYŚL - ORGANIZACJA FESTYNU RODZINNO - SPORTOWEGO ) zwiększa się wydatki  

o 2 000,00 zł do kwoty 72 704,76 zł; 

• w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania Letnia Szkoła Generałowej Zamoyskiej - 

oddział Zaniemyśl. Celem działania jest kultywowanie tradycji kształcenia kobiet w kierunku zdobywania 

umiejętności i rozwijania pasji.) wprowadza się wydatki w kwocie 2 500,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania Letnia Szkoła Generałowej Zamoyskiej - oddział 

Zaniemyśl ) wprowadza się wydatki w kwocie 2 500,00 zł. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego” 

w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł  

do kwoty 438 229,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach paragrafu „Rezerwy” 

(dotyczy zadania RF) zmniejsza się wydatki o 29 830,00 zł do kwoty 11 770,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Szkolne schroniska młodzieżowe” w ramach 

paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 17 000,00 zł do kwoty  

66 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 

komunalnymi” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania IK) zmniejsza się wydatki 

o 2 500,00 zł do kwoty 3 571 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona różnorodności 

biologicznej i krajobrazu” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania NR) zmniejsza 

się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 3 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania FUNDUSZ SOŁECKI - 

SOŁECTWO ZANIEMYŚL - ORGANIZACJA FESTYNU RODZINNO - SPORTOWEGO ) zmniejsza się wydatki  

o 2 000,00 zł do kwoty 65 262,01 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami” w ramach paragrafu „Zakup energii” (dotyczy zadania IK) zmniejsza się wydatki  

o 2 000,00 zł do kwoty 2 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Zaniemyśl przedstawia tabela poniżej. 



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wydatki ogółem: 49 605 682,32 0,00 49 605 682,32 

wydatki bieżące, w tym: 40 959 106,93 0,00 40 959 106,93 

Różne rozliczenia 41 600,00 -29 830,00 11 770,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 583 308,35 26 830,00 5 610 138,35 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 299 245,10 3 000,00 1 302 245,10 

 

 


